



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2022 (150)

poniedziałek, 8 sierpnia 2022 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NOWY PRZETARG NA BUDOWĘ KRAKOWSKIEGO CENTRUM MUZYKI

Drugi przetarg na budowę pierwszego etapu Krakowskiego Centrum Muzyki, czyli stanu surowego budynku jest w trakcie przygotowań i niebawem zostanie ogłoszony.

Więcej informacji na www.krakow.pl

NOWE! LEGENDY, KTÓRE STWORZYŁ KRAKÓW

Skąd na krakowskim rynku tyle gołębi? Dokąd wiodą legendarne korytarze spod kościoła Mariackiego i czy jedna wieża Mariacka rzeczywiście była wyższa od drugiej? Kogo wzywa krakowski hejnał? I czy Wanda rzeczywiście nie chciała Niemca? Kraków ma wiele legend, ale wśród nich niewątpliwie największą popularnością cieszy się ta o smoku wawelskim.

Więcej informacji na www.telewizja.krakow.pl

STWORY, BIAŁOGŁOWY I WOJOWIE – SMOK ZAPRASZA NA BŁONIA

Wawelski gad przyjacielem, nie postrachem? Harce i zabawy z drużyną wojów? Urodzinowy tort i inne smakołyki? Selfie ze średniowieczem w tle? Wielkimi krokami zbliża się kulminacyjne wydarzenie smoczego lata – 14 sierpnia, od godz. 12.00 do 18.00 na krakowskich Błoniach, w odtworzonej wczesnośredniowiecznej osadzie, odbędzie się urodzinowy piknik, którego gospodarzem będzie Smok Wawelski.

Więcej informacji na www.krakow.pl (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl)

ZBLIŻA SIĘ 15. NOC CRACOVIA SACRA

Tradycyjnie wieczory i noce 14 i 15 sierpnia to czas, który krakowianie i goście spędzają w kościołach i klasztorach, biorąc udział w licznych koncertach i inicjatywach organizowanych przez miasto we współpracy z partnerami

w ramach Nocy Cracovia Sacra. Motto tegorocznej, 15. edycji brzmi „Wokół krzyża” i nawiązuje do jubileuszowych obchodów krakowskich klasztorów.

Więcej informacji na www.krakow.pl (anna.latocha@um.krakow.pl)

NOWE! SIERPIEŃ Z PLAY KRAKÓW

Najważniejsze miejsce dla krakowian? Zdecydowanie Zamek Królewski na Wawelu! Tylko na PLAY KRAKÓW znajdziecie cykl filmów poświęconych kulisom pracy konserwatorów i badaczy historii tego wyjątkowego miejsca. A w tym miesiącu przed nami jeszcze koncerty, spektakle, filmy i wiele innych – przekonajcie się sami!

Więcej informacji na www.krakow.pl

NOWE! KONKURS DLA TYCH, KTÓRZY CHCĄ WPIERAĆ RENOWACJĘ LOKALNYCH ZABYTKÓW

Rozpoczął się etap zgłoszeń do konkursu „Nasz Zabytek” organizowanego przez Fundację Most the Most. W tej edycji szansę na renowację mają zabytki z województwa małopolskiego. Zgłoszenia będą przyjmowane do 5 września.

Więcej informacji na www.krakow.pl (anna.latocha@um.krakow.pl)

NOWE! AUTORSKA GALERIA JERZEGO DUDY-GRACZA CZASOWO ZAMKNIĘTA

Od 1 września do połowy listopada Autorska Galeria Jerzego Dudy-Gracza będzie zamknięta dla zwiedzających. Mieszcząca się w Nowohuckim Centrum Kultury Galeria została otwarta w styczniu 2020 r., i po ponad dwóch latach funkcjonowania w obecnym kształcie przyszła pora na zmiany. Zespół kuratorski przygotowuje nową ekspozycję, na której zostanie pokazanych około 180 prac Artysty, wcześniej nieprezentowanych w NCK.

Więcej informacji na www.krakow.pl

JAK DALEKO DOTRZE DŹWIĘK ZYGMUNTA? ZAGŁOSUJ W PLEBISCYCIE!

Trwa głosowanie w 15. edycji plebiscytu Wydarzenie Historyczne Roku. W finale ogólnopolskiego konkursu organizowanego przez warszawskie Muzeum Historii Polski znalazł się ubiegłoroczny festiwal wydarzeń związanych z jubileuszem 500-lecia dzwonu Zygmunt. Zwycięzców w plebiscycie wybiorą internauci, którzy mogą głosować do 15 sierpnia. Jak daleko dotrze wieść o hucznych urodzinach najstynniejszego polskiego dzwonu? Pora wesprzeć jubilata i oddać głos w plebiscycie.

Więcej informacji na www.krakow.pl (anna.latocha@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! RUSZA REMONT UL. KAMIĘŃSKIEGO I RONDA MATECZNEGO

Drogowcy rozpoczęli prace na ul. Kamińskiego. Jednocześnie, zgodnie z planem dzisiaj w godzinach popołudniowych drogowcy pojawią się w rejonie ronda Antoniego Matecznego. W związku z pracami remontowymi wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu. Po zakończeniu remontu poprawi się komfort podróży nie tylko kierowców, ale także pasażerów komunikacji miejskiej – bowiem wymienione zostaną szyny tramwajowe na tarczy ronda.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNY ETAP ROBÓT W REJONIE UL. PACHOŃSKIEGO I MACKIEWICZA

Od 13 sierpnia zmieni się organizacja ruchu na ulicy Pachońskiego, na odcinku od ul. Zielińskiej do skrzyżowania ul. Siewnej i Mackiewicza – informuje wykonawca nowej linii tramwajowej do Górki Narodowej. Kierowcy będą mieli do dyspozycji nową infrastrukturę. Nieprzejezdna będzie ul. Mackiewicza, a jeden kierunek wprowadzony będzie na ul. Białoprądnickiej. Zmieniają się trasy autobusów miejskich, które kursują po ul. Mackiewicza. Taka organizacja ruchu potrwa kilka tygodni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej